>�< GORDION GmbH	 Mottmannstraße 13	 53842 Troisdorf 	 Fon 02241 49040 	 Fax 02241 490490 	 info@gordion.de	 www.gordion.de
» ST Pigtails auf SC/ST-Kupplungen
➔ Komplett bestückte nicht ausziehbare 19“ Spleißbox 1HE, RAL 7035
» Art.Nr. Pigtail Faser Kupplung
➔ Mit ECOFIBER® ST Pigtails und Kupplungen mit Metall-Hülse
... GTB70106.12 12 x ST Pig. 50/125µ 06 x SC/ST dpx.
... GTB70106.24 24 x ST Pig. 50/125µ 12 x SC/ST dpx.
... GTB70106.48 48 x ST Pig. 50/125µ 24 x SC/ST dpx.
... GTB70116.12 12 x ST Pig. 62,5/125µ 06 x SC/ST dpx.
... GTB70116.24 24 x ST Pig. 62,5/125µ 12 x SC/ST dpx.
... GTB70116.48 48 x ST Pig. 62,5/125µ 24 x SC/ST dpx.
➔ Mit ECOFIBER® ST Pigtails und Kupplungen mit Keramik-Hülse
... GTB70123.12 12 x ST Pig. 9/125µ 06 x SC/ST dpx.
... GTB70123.24 24 x ST Pig. 9/125µ 12 x SC/ST dpx.
... GTB70123.48 48 x ST Pig. 9/125µ 24 x SC/ST dpx.
• 1 o. 2 x Spleißkassetten incl. Abdeckung
• 2 o. 4 x Spleißhalter für 12 Spleiße
• 12, 24 oder 48 Pigtail-Kennzeichnungen
B70106.xxOM3 mit OM3 Pigtails (nur 50µ)
Bestückte Spleißboxen
mit farbigen Pigtails nur bei 50µ OM2 & OM3
GTB70006.24
GTB70106.24
» ST Pigtails auf ST-Kupplungen
➔ Komplett bestückte ausziehbare 19“ Spleißbox 1HE, RAL 7035
» Art.Nr. Pigtail Faser Kupplung
➔ Mit ECOFIBER® ST Pigtails und Kupplungen mit Metall-Hülse
... GTB71006.12 12 x ST 50/125µ 12 x ST
... GTB71006.24 24 x ST 50/125µ 24 x ST
... GTB71016.12 12 x ST 62,5/125µ 12 x ST
... GTB71016.24 24 x ST 62,5/125µ 24 x ST
➔ Mit ECOFIBER® ST Pigtails und Kupplungen mit Keramik-Hülse
... GTB71023.6 6 x ST 9/125µ 6 x ST
... GTB71023.12 12 x ST 9/125µ 12 x ST
... GTB71023.24 24 x ST 9/125µ 24 x ST
• 1 x Spleißkassette incl. Abdeckung
• 1 oder 2 x Spleißhalter für 12 Spleiße
• 6, 12 oder 24 Pigtail-Kennzeichnungen
GTB71006.xxOM3 mit OM3 Pigtails (nur 50µ)
GTB76006.24
» ST Pigtails auf ST-KupplungeN
➔ Komplett bestückte nicht ausziehbare 19“ Spleißbox 1HE, RAL 7035
» Art.Nr. Pigtail Faser Kupplung
➔ Mit ECOFIBER® ST Pigtails und Kupplungen mit Metall-Hülse
... GTB70006.12 12 x ST  50/125µ 12 x ST
... GTB70006.24 24 x ST 50/125µ 24 x ST
... GTB70016.12 12 x ST 62,5/125µ 12 x ST
... GTB70016.24 24 x ST 62,5/125µ 24 x ST
➔ Mit ECOFIBER® ST Pigtails und Kupplungen mit Keramik-Hülse
... GTB70023.6 6 x ST 9/125µ 6 x ST
... GTB70023.12 12 x ST 9/125µ 12 x ST
... GTB70023.24 24 x ST 9/125µ 24 x ST
• 1 x Spleißkassette incl. Abdeckung
• 1 oder 2 x Spleißhalter für 12 Spleiße
• 6, 12 oder 24 Pigtail-Kennzeichnungen
GTB70006.xxOM3 mit OM3 Pigtails (nur 50µ)
GTB71006.24
» Art.Nr. Pigtail Faser Kupplung
➔ Mit ECOFIBER® ST Pigtails und Kupplungen mit Metall-Hülse
... GTB76006.12 12 x ST  50/125µ 12 x ST
... GTB76006.24 24 x ST 50/125µ 24 x ST
... GTB76016.12 12 x ST 62,5/125µ 12 x ST
... GTB76016.24 24 x ST 62,5/125µ 24 x ST
➔ Mit ECOFIBER® ST Pigtails und Kupplungen mit Keramik-Hülse
... GTB76023.6 6 x ST 9/125µ 6 x ST
... GTB76023.12 12 x ST 9/125µ 12 x ST
... GTB76023.24 24 x ST 9/125µ 24 x ST
• 1 x Spleißkassette incl. Abdeckung
• 1 oder 2 x Spleißhalter für 12 Spleiße
• 6, 12 oder 24 Pigtail-Kennzeichnungen
B76006.xxOM3 mit OM3 Pigtails (nur 50µ)
» ST Pigtails auf ST-KupplungeN
➔ Komplett bestückte nicht ausziehbare 19“ Aluminium-Spleißbox 1HE
Bestückte Spleißboxen
mit farbigen Pigtails nur bei 50µ OM2 & OM3
Bestückte Spleißboxen
mit farbigen Pigtails nur bei 50µ OM2
& OM3
Bestückte Spleißboxen
mit farbigen Pigtails nur bei 50µ OM2
& OM3
>�<GORDION GmbH	 Mottmannstraße 13	 53842 Troisdorf 	 Fon 02241 49040 	 Fax 02241 490490 	 info@gordion.de	 www.gordion.de
» ST Pigtails auf SC/ST-Kupplungen
➔ Komplett bestückte ausziehbare 19“ Spleißbox 1HE, RAL 7035
» Art.Nr. Pigtail Faser Kupplung
➔ Mit ECOFIBER® ST Pigtails und Kupplungen mit Metall-Hülse
... GTB71106.12 12 x ST 50/125µ 06 x SC/ST dpx.
... GTB71106.24 24 x ST 50/125µ 12 x SC/ST dpx.
... GTB71106.48 48 x ST  50/125µ 24 x SC/ST dpx.
... GTB71116.12 12 x ST 62,5/125µ 06 x SC/ST dpx.
... GTB71116.24 24 x ST 62,5/125µ 12 x SC/ST dpx.
... GTB71116.48 48 x ST 62,5/125µ 24 x SC/ST dpx.
➔ Mit ECOFIBER® ST Pigtails und Kupplungen mit Keramik-Hülse
... GTB71123.12 12 x ST 9/125µ 06 x SC/ST dpx.
... GTB71123.24 24 x ST 9/125µ 12 x SC/ST dpx.
... GTB71123.48 48 x ST 9/125µ 24 x SC/ST dpx.
• 1 o. 2 x Spleißkassetten incl. Abdeckung
• 2 o. 4 x Spleißhalter für 12 Spleiße
• 12, 24 oder 48 Pigtail-Kennzeichnungen
GTB71106.xxOM3 mit OM3 Pigtails (nur 50µ)
GTB76106.24
» ST Pigtails auf SC/ST-Kupplungen
➔ Komplett bestückte nicht ausziehbare 19“ Aluminium-Spleißbox 1HE
» Art.Nr. Pigtail Faser Kupplung
➔ Mit ECOFIBER® ST Pigtails und Kupplungen mit Metall-Hülse
... GTB76106.12 12 x ST Pig. 50/125µ 06 x SC/ST dpx.
... GTB76106.24 24 x ST Pig. 50/125µ 12 x SC/ST dpx.
... GTB76106.48 48 x ST Pig. 50/125µ 24 x SC/ST dpx.
... GTB76116.12 12 x ST Pig. 62,5/125µ 06 x SC/ST dpx.
... GTB76116.24 24 x ST Pig. 62,5/125µ 12 x SC/ST dpx.
... GTB76116.48 48 x ST Pig. 62,5/125µ 24 x SC/ST dpx.
➔ Mit ECOFIBER® ST Pigtails und Kupplungen mit Keramik-Hülse
... GTB76123.12 12 x ST Pig. 9/125µ 06 x SC/ST dpx.
... GTB76123.24 24 x ST Pig. 9/125µ 12 x SC/ST dpx.
... GTB76123.48 48 x ST Pig. 9/125µ 24 x SC/ST dpx.
• 1 o. 2 x Spleißkassetten incl. Abdeckung
• 2 o. 4 x Spleißhalter für 12 Spleiße
• 12, 24 oder 48 Pigtail-Kennzeichnungen
GTB76106.xxOM3 mit OM3 Pigtails (nur 50µ)
GTB76106.24
» SC Pigtails auf SC/SC-Kupplungen
➔ Komplett bestückte nicht ausziehbare 19“ Spleißbox 1HE, RAL 7035
» Art.Nr. Pigtail Faser Kupplung
➔ Mit ECOFIBER® SC Pigtails und Kupplungen mit Metall-Hülse
... GTB70203.12 12 x SC 50/125µ 06 x SC dpx.
... GTB70203.24 24 x SC 50/125µ 12 x SC dpx.
... GTB70203.48 48 x SC 50/125µ 24 x SC dpx.
... GTB70213.12 12 x SC 62,5/125µ 06 x SC dpx.
... GTB70213.24 24 x SC 62,5/125µ 12 x SC dpx.
... GTB70213.48 48 x SC 62,5/125µ 24 x SC dpx.
➔ Mit ECOFIBER® SC Pigtails und Kupplungen mit Keramik-Hülse
... GTB70223.12 12 x SC 9/125µ 06 x SC dpx.
... GTB70223.24 24 x SC 9/125µ 12 x SC dpx.
... GTB70223.48 48 x SC 9/125µ 24 x SC dpx.
• 1 o. 2 x Spleißkassetten incl. Abdeckung
• 2 o. 4 x Spleißhalter für 12 Spleiße
• 12, 24 oder 48 Pigtail-Kennzeichnungen
GTB70203.xxOM3 mit OM3 Pigtails (nur 50µ)
» SC Pigtails auf SC/SC-Kupplungen
➔ Komplett bestückte ausziehbare 19“ Spleißbox 1HE, RAL 7035
» Art.Nr. Pigtail Faser Kupplung
➔ Mit ECOFIBER® SC Pigtails und Kupplungen mit Metall-Hülse
... GTB71203.12 12 x SC 50/125µ 06 x SC dpx.
... GTB71203.24 24 x SC 50/125µ 12 x SC dpx.
... GTB71203.48 48 x SC 50/125µ 24 x SC dpx.
... GTB71213.12 12 x SC 62,5/125µ 06 x SC dpx.
... GTB71213.24 24 x SC 62,5/125µ 12 x SC dpx.
... GTB71213.48 48 x SC 62,5/125µ 24 x SC dpx.
➔ Mit ECOFIBER® SC Pigtails und Kupplungen mit Keramik-Hülse
... GTB71223.12 12 x SC 9/125µ 06 x SC dpx.
... GTB71223.24 24 x SC 9/125µ 12 x SC dpx.
... GTB71223.48 48 x SC 9/125µ 24 x SC dpx.
• 1 o. 2 x Spleißkassette incl. Abdeckung
• 2 o. 4 x Spleißhalter für 12 Spleiße
• 12, 24 oder 48 Pigtail-Kennzeichnungen
GTB71203.xxOM3 mit OM3 Pigtails (nur 50µ)
GTB70203.24
Bestückte Spleißboxen
mit farbigen Pigtails nur bei 50µ OM2
& OM3
Bestückte Spleißboxen
mit farbigen Pigtails nur bei 50µ OM2
& OM3
Bestückte Spleißboxen
mit farbigen Pigtails nur bei 50µ OM2
& OM3
GTB71203.24
Bestückte Spleißboxen
mit farbigen Pigtails nur bei 50µ OM2
& OM3
»Lichtwellenleiter«
>�< GORDION GmbH	 Mottmannstraße 13	 53842 Troisdorf 	 Fon 02241 49040 	 Fax 02241 490490 	 info@gordion.de	 www.gordion.de
euromicron
GTB71001.24
» Art.Nr. Pigtail Faser Kupplung
➔ Mit ECOFIBER® LC Pigtails und Kupplungen mit Metall-Hülse
... GTB70903.24 24 x LC 50/125µ 12 x LC dpx.
... GTB70903.48 48 x LC 50/125µ 24 x LC dpx.
... GTB70913.24 24 x LC 62,5/125µ 2 x LC dpx.
... GTB70913.48 48 x LC 62,5/125µ 24 x LC dpx.
➔ Mit ECOFIBER® LC Pigtails und Kupplungen mit Keramik-Hülse
... GTB70923.24 24 x LC 9/125µ 12 x LC dpx.
... GTB70923.48 48 x LC 9/125µ 24 x LC dpx.
• 1 o. 2 x Spleißkassette incl. Abdeckung
• 2 o. 4 x Spleißhalter für 12 Spleiße
• 24 oder 48 Pigtail-Kennzeichnungen
GTB70903.xxOM3 mit OM3 Pigtails (nur 50µ)
» Art.Nr. Pigtail Faser Kupplung
➔ Mit E2000 Pigtails und Kupplungen
... GTB70503.24 24 x E2000 50/125µ 24 x E2000
... GTB70513.24 24 x E2000 62,5/125µ 24 x E2000 dpx.
➔ Mit E2000 Pigtails und Kupplungen
... GTB70523.24 24 x E2000 9/125µ 24 x E2000
... GTB70533.24 24 x E2000/APC 8° 9/125µ 24 x E2000 grün
• 1 x Spleißkassette incl. Abdeckung
• 2 x Spleißhalter für 12 Spleiße
• 24 Pigtail-Kennzeichnungen
GTB70503.24OM3 mit OM3 Pigtails (nur 50µ)
GTB70503.24
» LC Pigtails auf LC-Kupplungen
➔ Komplett bestückte nicht ausziehbare 19“ Spleißbox 1HE, RAL 7035
» E2000 Pigtails auf E2000-Kupplungen
➔ Komplett bestückte nicht ausziehbare 19“ Spleißbox 1HE, RAL 7035
» ST Pigtails auf ST-Kupplungen
➔ Komplett bestückte 19“ Spleißbox 1HE, RAL 7035
» Art.Nr. Pigtail Faser Kupplung
➔ Mit Euromicron ST Pigtails und Kupplungen mit Keramik-Hülse
... GTB70001.12 12 x ST 50/125µ 12 x ST
... GTB70001.24 24 x ST 50/125µ 24 x ST
... GTB70011.12 12 x ST 62,5/125µ 12 x ST
... GTB70011.24 24 x ST 62,5/125µ 24 x ST
➔ Mit Euromicron ST Pigtails und Kupplungen mit Keramik-Hülse
... GTB70021.12 12 x ST 9/125µ 12 x ST
... GTB70021.24 24 x ST 9/125µ 24 x ST
• 1 x Spleißkassette incl. Abdeckung
• 1 oder 2 x Spleißhalter für 12 Spleiße
• 6, 12 oder 24 Pigtail-Kennzeichnungen
GTB71xxx.xx Aufpreis für eine ausziehbare Spleißbox
Bestückte Spleißboxen
mit farbigen Pigtails nur bei 50µ OM2 & OM3
Bestückte Spleißboxen
mit farbigen Pigtails nur bei 50µ OM2 & OM3
Bestückte Spleißboxen
mit farbigen Pigtails nur bei 50µ
GTB76203.24
» SC Pigtails auf SC/SC-Kupplungen
➔ Komplett bestückte nicht ausziehbare 19“ Aluminium-Spleißbox 1HE
» Art.Nr. Pigtail Faser Kupplung
➔ Mit ECOFIBER® SC Pigtails und Kupplungen mit Metall-Hülse
... GTB76203.12 12 x SC 50/125µ 06 x SC dpx.
... GTB76203.24 24 x SC 50/125µ 12 x SC dpx.
... GTB76203.48 48 x SC 50/125µ 24 x SC dpx.
... GTB76213.12 12 x SC 62,5/125µ 06 x SC dpx.
... GTB76213.24 24 x SC 62,5/125µ 12 x SC dpx.
... GTB76213.48 48 x SC 62,5/125µ 24 x SC dpx.
➔ Mit ECOFIBER® SC Pigtails und Kupplungen mit Keramik-Hülse
... GTB76223.12 12 x SC 9/125µ 06 x SC dpx.
... GTB76223.24 24 x SC 9/125µ 12 x SC dpx.
... GTB76223.48 48 x SC 9/125µ 24 x SC dpx.
• 1 o. 2 x Spleißkassetten incl. Abdeckung
• 2 o. 4 x Spleißhalter für 12 Spleiße
• 12, 24 oder 48 Pigtail-Kennzeichnungen
GTB76203.xxOM3 mit OM3 Pigtails (nur 50µ)
GTB70903.48
>�<GORDION GmbH	 Mottmannstraße 13	 53842 Troisdorf 	 Fon 02241 49040 	 Fax 02241 490490 	 info@gordion.de	 www.gordion.de
» ST Pigtails auf SC/ST-Kupplungen
➔ Komplett bestückte 19“ Spleißbox 1HE, RAL 7035
» Art.Nr. Pigtail Faser Kupplung
➔ Mit Euromicron ST Pig./Kupplungen, Keramik-Hülse und Vollmetallgeh.
... GTB70101.12 12 x ST 50/125µ 06 x SC/ST dpx.
... GTB70101.24 24 x ST 50/125µ 12 x SC/ST Dpx.
... GTB70101.48 48 x ST 50/125µ 24 x SC/ST Dpx.
... GTB70111.12 12 x ST 62,5/125µ 06 x SC/ST Dpx.
... GTB70111.24 24 x ST 62,5/125µ 12 x SC/ST Dpx.
... GTB70111.48 48 x ST 62,5/125µ 24 x SC/ST Dpx.
➔ Mit Euromicron ST Pig./Kupplungen, Keramik-Hülse und Vollmetallgeh.
... GTB70121.12 12 x ST 9/125µ 06 x SC/ST Dpx.
... GTB70121.24 24 x ST 9/125µ 12 x SC/ST Dpx.
... GTB70121.48 48 x ST 9/125µ 24 x SC/ST Dpx.
• 1 o. 2 x Spleißkassette incl. Abdeckung
• 2 o. 4 x Spleißhalter für 12 Spleiße
• 12, 24 oder 48 Pigtail-Kennzeichnungen
GTB71xxx.xx Aufpreis für eine ausziehbare Spleißbox
euromicron
GTB70101.24
Sonderbestückungen
Sie suchen eine spezielle Spleißbox ?
Singlemode und Multimode gemischt
oder in einer Aluminium Ausführung?
3HE oder 2HE mit farbigen Pigtails?
Durch unsere eigene Fertigung können wir Ihnen „fast“
jeden Wunsch erfüllen.
Wir unterbreiten Ihnen gerne Ihr spezielles Angebot.
» SC Pigtails auf SC/SC-Kupplungen
➔ Komplett bestückte 19“ Spleißbox 1HE, RAL 7035
» Art.Nr. Pigtail Faser Kupplung
➔ Mit Euromicron SC Pigtails und Kupplungen mit Keramik-Hülse
... GTB70201.12 12 x SC 50/125µ 06 x SC dpx.
... GTB70201.24 24 x SC 50/125µ 12 x SC dpx.
... GTB70201.48 48 x SC 50/125µ 24 x SC dpx.
... GTB70211.12 12 x SC 62,5/125µ 06 x SC dpx.
... GTB70211.24 24 x SC 62,5/125µ 12 x SC dpx.
... GTB70211.48 48 x SC 62,5/125µ 24 x SC dpx.
➔ Mit Euromicron SC Pigtails und Kupplungen mit Keramik-Hülse
... GTB70221.12 12 x SC 9/125µ 06 x SC dpx.
... GTB70221.24 24 x SC 9/125µ 12 x SC dpx.
... GTB70221.48 48 x SC 9/125µ 24 x SC dpx.
• 1 o. 2 x Spleißkassette incl. Abdeckung
• 2 o. 4 x Spleißhalter für 12 Spleiße
• 12, 24 oder 48 Pigtail-Kennzeichnungen
GTB71xxx.xx Aufpreis für eine ausziehbare Spleißbox
euromicron
GTB70201.24
Bestückte Spleißboxen
mit farbigen Pigtails nur bei 50µ
Bestückte Spleißboxen
mit farbigen Pigtails nur bei 50µ
»Lichtwellenleiter«
>�< GORDION GmbH	 Mottmannstraße 13	 53842 Troisdorf 	 Fon 02241 49040 	 Fax 02241 490490 	 info@gordion.de	 www.gordion.de
» 1HE Spleissbox teilbestückt nicht ausziehbar
➔ Mit ECOFIBER® Kupplungen, Multimode mit Metall-Hülse
» Art.-Nr. Kupplung Lieferumfang
... GTB60003.12 12 x ST Spleißkassette 1 Halter Deckel
... GTB60003.24 24 x ST Spleißkassette 2 Halter Deckel
... GTB60103.12 12 x SC/ST dpx. Spleißkassette 2 Halter Deckel
... GTB60103.24 24 x SC/ST dpx. 2 Spleißkassetten 4 Halter Deckel
... GTB60203.12 12 x SC dpx. Spleißkassette 2 Halter Deckel
... GTB60203.24 24 x SC dpx. 2 Spleißkassetten 4 Halter Deckel
• RAL 7035
» 1HE Spleissbox teilbestückt nicht ausziehbar
➔ Mit ECOFIBER® Kupplungen, Singlemode mit Keramik-Hülse
» Art.-Nr. Kupplung Lieferumfang
... GTB60023.12 12 x ST Spleißkassette 1 Halter Deckel
... GTB60023.24 24 x ST Spleißkassette 2 Halter Deckel
... GTB60123.12 12 x SC/ST dpx. Spleißkassette 2 Halter Deckel
... GTB60123.24 24 x SC/ST dpx. 2 Spleißkassetten 4 Halter Deckel
... GTB60223.12 12 x SC dpx. Spleißkassette 2 Halter Deckel
... GTB60223.24 24 x SC dpx. 2 Spleißkassetten 4 Halter Deckel
• RAL 7035
» Spleissbox 1HE, nicht ausziehbar
➔ Mit ECOFIBER® Kupplungen, Multimode mit Metall-Hülse
» Art.-Nr. Kupplung Lieferumfang
... GTB66003.12 12 x ST Spleißkassette 1 Halter Deckel
... GTB66003.24 24 x ST Spleißkassette 2 Halter Deckel
... GTB66103.12 12 x SC/ST dpx. Spleißkassette 2 Halter Deckel
... GTB66103.24 24 x SC/ST dpx. 2 Spleißkassetten 4 Halter Deckel
... GTB66203.12 12 x SC dpx. Spleißkassette 2 Halter Deckel
... GTB66203.24 24 x SC dpx. 2 Spleißkassetten 4 Halter Deckel
• Teilbestückte Aluminium Spleißbox
» Spleissbox 1HE, nicht ausziehbar
➔ Mit ECOFIBER® Kupplungen, Singlemode mit Keramik-Hülse
» Art.-Nr. Kupplung Lieferumfang
... GTB66023.12 12 x ST Spleißkassette 1 Halter Deckel
... GTB66023.24 24 x ST Spleißkassette 2 Halter Deckel
... GTB66123.12 12 x SC/ST dpx. Spleißkassette 2 Halter Deckel
... GTB66123.24 24 x SC/ST dpx. 2 Spleißkassetten 4 Halter Deckel
... GTB66223.12 12 x SC dpx. Spleißkassette 2 Halter Deckel
... GTB66223.24 24 x SC dpx. 2 Spleißkassetten 4 Halter Deckel
• Teilbestückte Aluminium Spleißbox
>�<GORDION GmbH	 Mottmannstraße 13	 53842 Troisdorf 	 Fon 02241 49040 	 Fax 02241 490490 	 info@gordion.de	 www.gordion.de
»Lichtwellenleiter«
» Spleissbox nicht ausziehbar
» Art.-Nr. Kupplung Lieferumfang
➔ Mit Euromicron Kupplungen, Multimode mit Keramik-Hülse
... GTB60001.12 12 x ST Spleißkassette Halter Deckel
... GTB60001.24 24 x ST Spleißkassette 2 Halter Deckel
... GTB60101.12 12 x SC/ST dpx. Spleißkassette 2 Halter Deckel
... GTB60101.24 24 x SC/ST dpx. 2 Spleißkassetten 4 Halter Deckel
... GTB60201.12 12 x SC dpx. Spleißkassette 2 Halter Deckel
... GTB60201.24 24 x SC dpx. 2 Spleißkassetten 4 Halter Deckel
➔ Mit Euromicron Kupplungen, Singlemode mit Keramik-Hülse
... GTB60021.12 12 x ST Spleißkassette Halter Deckel
... GTB60021.24 24 x ST Spleißkassette 2 Halter Deckel
... GTB60121.12 12 x SC/ST dpx. Spleißkassette 2 Halter Deckel
... GTB60121.24 24 x SC/ST dpx. 2 Spleißkassetten 4 Halter Deckel
... GTB60221.12 12 x SC dpx. Spleißkassette 2 Halter Deckel
... GTB60221.24 24 x SC dpx. 2 Spleißkassetten 4 Halter Deckel
• Teilbestückt
• RAL 7035
GTB61xxx.xx Aufpreis für eine ausziehbare Spleißbox
euromicron
» Aluminium Spleissbox, nicht ausziehbar
... GT53620.1 24 ST o. FC (D-hole)
... GT53620.2 12 ST o. FC (D-hole)
... GT53620.3 24 SC duplex
... GT53620.4 12 SC duplex
• 19“ Spleißbox 1HE
• Aluminium,Gewicht 1,22 Kg
• Abmaße (B) x (H) x (T)  483 x 44,5  x 244 mm
• Auch bestückt lieferbar
» 1HE Spleissbox teilbestückt ausziehbar
➔ Mit ECOFIBER® Kupplungen, Multimode mit Metall-Hülse
» Art.-Nr. Kupplung Lieferumfang
... GTB61003.12 12 x ST Spleißkassette 1 Halter Deckel
... GTB61003.24 24 x ST Spleißkassette 2 Halter Deckel
... GTB61103.12 12 x SC/ST dpx. Spleißkassette 2 Halter Deckel
... GTB61103.24 24 x SC/ST dpx. 2 Spleißkassetten 4 Halter Deckel
... GTB61203.12 12 x SC dpx. Spleißkassette 2 Halter Deckel
... GTB61203.24 24 x SC dpx. 2 Spleißkassetten 4 Halter Deckel
• RAL 7035
» 1HE Spleissbox teilbestückt ausziehbar
➔ Mit ECOFIBER® Kupplungen, Singlemode mit Keramik-Hülse
» Art.-Nr. Kupplung Lieferumfang
... GTB61023.12 12 x ST  Spleißkassette 1 Halter Deckel
... GTB61023.24 24 x ST  Spleißkassette 2 Halter Deckel
... GTB61123.12 12 x SC/ST dpx. Spleißkassette 2 Halter Deckel
... GTB61123.24 24 x SC/ST dpx. 2 Spleißkassetten 4 Halter Deckel
... GTB61223.12 12 x SC dpx. Spleißkassette 2 Halter Deckel
... GTB61223.24 24 x SC dpx. 2 Spleißkassetten 4 Halter Deckel
• RAL 7035
>10< GORDION GmbH	 Mottmannstraße 13	 53842 Troisdorf 	 Fon 02241 49040 	 Fax 02241 490490 	 info@gordion.de	 www.gordion.de
» Spleissbox 19“ 1HE, ausziehbar
... GT53600.1 24 ST o. FC (D-hole)
... GT53600.2 12 ST o. FC (D-hole)
... GT53600.3 24 SC duplex senkrecht
... GT53600.4 12 SC duplex senkrecht
... GT53600.5 16 ST o. FC (D-hole)
... GT53600.6 6 SC duplex senkrecht
... GT53600.7 6 SC duplex waagerecht
... GT53600.8 12 SC duplex waagerecht versetzt
... GT53600.9 12 SC simplex
... GT53600.10 24 SC simplex
... GT53600.11 12 E2000 simplex
... GT53600.12 24 E2000 simplex
... GT53600.16 12 LC Duplex
... GT53600.17 24 LC Duplex
• Ausziehbar
• Unbestückt
• Stahlblech 1,5 mm
• RAL 7035
• Abmasse (B) x (H) x (T)  483 x 44,5  x 244 mm
• Mit Zusatzartikel (Art-Nr. 80554.1) max. 4 Spleißkassetten möglich
» Breakoutbox tiefenverstellbar 1HE
... GT53608.1 24 ST o. FC (D-hole)
... GT53608.2 12 ST o. FC (D-hole)
... GT53608.3 24 SC duplex senkrecht
... GT53608.4 12 SC duplex senkrecht
... GT53608.5 16 ST o. FC (D-hole)
... GT53608.6 6 SC duplex senkrecht
... GT53608.7 6 SC duplex waagerecht
... GT53608.8 12 SC duplex waagerecht versetzt
... GT53608.9 12 SC simplex
... GT53608.10 24 SC simplex
... GT53608.11 12 E2000 simplex
... GT53608.12 24 E2000 simplex
... GT53608.16 12 LC Duplex
... GT53608.17 24 LC Duplex
» Spleissbox 19“ 1HE, nicht ausziehbar
... GT53601.1 24 ST o. FC (D-hole)
... GT53601.2 12 ST o. FC (D-hole)
... GT53601.3 24 SC duplex senkrecht
... GT53601.4 12 SC duplex senkrecht
... GT53601.5 16 ST o. FC (D-hole)
... GT53601.6 6 SC duplex senkrecht
... GT53601.7 6 SC duplex waagerecht
... GT53601.8 12 SC duplex waagerecht versetzt
... GT53601.9 12 SC simplex
... GT53601.10 24 SC simplex
... GT53601.11 12 E2000 simplex
... GT53601.12 24 E2000 simplex
... GT53601.16 12 LC Duplex
... GT53601.17 24 LC Duplex
• Nicht ausziehbar
• Unbestückt
• Stahlblech 1,5 mm
• RAL 7035
• Abmasse (B) x (H) x (T)  483 x 44,5  x 244 mm
• Mit Zusatzartikel (Art-Nr. 80554.1) max. 4 Spleißkassetten möglich
• RAL 7035
• Stahlblech 1,5mm
• Abmasse (B) x (H) x (T)  483 x 44,45  x 170 mm
• Auch bestückt lieferbar
60 mm tiefenverstellbar
>11<GORDION GmbH	 Mottmannstraße 13	 53842 Troisdorf 	 Fon 02241 49040 	 Fax 02241 490490 	 info@gordion.de	 www.gordion.de
» Spleissbox 2HE ausziehbar
... GT53610.1 48 ST o. FC (D-hole)
... GT53610.2 24 ST o. FC (D-hole)
... GT53610.3 48 SC duplex senkrecht
... GT53610.4 24 SC duplex senkrecht
... GT53610.5 24 SC duplex waagerecht
... GT53610.8 48 LC duplex
... GT53610.9 24 E2000 (2 x 12)
... GT53610.10 48 E2000 (2 x 24)
• Ausziehbar
• Unbestückt
• Stahlblech 1,5 mm
• RAL 7035
• Abmaße (B) x (H) x (T)  483 x 89,0  x 244 mm
• Für max. 10 Spleißkassetten
• Auch bestückt lieferbar
» Spleissbox 3HE nicht ausziehbar
... GT53609.1 72 ST o. FC (D-hole)
... GT53609.3 72 SC duplex
• Nicht ausziehbar
• Unbestückt
• Stahlblech 1,5 mm
• RAL 7035
• Abmaße (B) x (H) x (T)  483 x 135,0  x 244 mm
• Für max. 12 Spleißkassetten
• Auch bestückt lieferbar
» Spleissbox 2HE nicht ausziehbar
... GT53602.1 48 ST o. FC (D-hole)
... GT53602.2 24 ST o. FC (D-hole)
... GT53602.3 48 SC duplex senkrecht
... GT53602.4 24 SC duplex senkrecht
... GT53602.5 24 SC duplex waagerecht
... GT53602.8 48 LC duplex
... GT53602.9 24 E2000 (2 x 12)
... GT53602.10 48 E2000 (2 x 24)
• Nicht ausziehbar
• Unbestückt
• Stahlblech 1,5 mm
• RAL 7035
• Abmaße (B) x (H) x (T)  483 x 89,0  x 244 mm
• Für max. 10 Spleißkassetten
• Auch bestückt lieferbar
Wir fertigen für Sie OEM-Produkte.
Spleißboxen, Patchpanels,
Anschlussgehäuse . . .
Wir produzieren Ihre Sonderlösung
in unserer eigenen Fertigung.
Sie suchen eine
spezielle Box?
Sie suchen eine
spezielle Box?
»Lichtwellenleiter«
>12< GORDION GmbH	 Mottmannstraße 13	 53842 Troisdorf 	 Fon 02241 49040 	 Fax 02241 490490 	 info@gordion.de	 www.gordion.de
» Wandverteiler Spleissgehäuse
... GT53604.1 LWL Wandverteiler Spleißgehäuse, RAL 7035
• 	�Gehäuse mit zwei Schwenktüren, abschließbar, 2 verschiedene Schlösser mit je
	 2 Schlüssel, mit je 2 Kabeleinführungsöffnungen oben und unten für PG16
• 	2 Kabeleinführungsöffnungen mit Dichtungsleiste höhenverstellbar
• 	�Zusätzliche Zugentlastungsklemmen und Führungen für Faser- und Kabelablage zur
Befestigung mit Kabelbindern.
• 	Maximal 5 Spleißkassetten und eine Verteilerplatte montierbar.
•	 Die Befestigung der Verteilerplatte erfolgt durch 4 M3-Schrauben.
• 	Maße: 445 x 445 x 95 mm (B x H x T)
• 	Stahlblech 1,5 mm Gewicht: ca. 5,2 kg
einstellbare, stabile
Kabeldurchführungen,
staubdicht, mit
Moosgummi
2 verschiedene Schlösser
- besonders sicher!
» Verteilerplatte, RAL 7035
... GT53604.2 für 48 ST o. FC (D-hole) Kupplungen
... GT53604.3 �für 48 SC simplex oder 48 LC duplex Kupplungen
... GT53604.4 �für 24 SC duplex oder 24 LC-4fach Kupplungen
... GT53031.2 �für 48 SC duplex oder 48 LC-4fach Kupplungen
•	� andere Verteilerplatten bitte anfragen
auch bestückt lieferbar
• Stahlblech 1,5 mm
>13<GORDION GmbH	 Mottmannstraße 13	 53842 Troisdorf 	 Fon 02241 49040 	 Fax 02241 490490 	 info@gordion.de	 www.gordion.de
» Mini Wandverteiler RAL 7035
... GT53605.1 LWL Mini Wandverteiler
• Gehäuse mit Deckel, abschließbar, 2 Schlüssel
• 4 Öffnungen mit Dichtungsleisten für an- und abgehende Kabel
• Zugentlastung durch Kabelbinder möglich
• �Montierbar sind maximal 8 Spleißkassetten oder 4 Spleißkassetten und eine
Verteilerplatte
• �Die Befestigung der Verteilerplatte erfolgt durch 2 Kunststoff-Spreiznieten
(GT53697.1)
• Maße: 320 x 280 x 54 mm (B x H x T)
• Gewicht: ca. 2 kg
• Stahlblech 1,5 mm
» Verteilerplatte, RAL 7035
... GT53605.2 für 24 ST o. FC (D-hole) Kupplungen
... GT53605.5 für 12 ST o. FC (D-hole) Kupplungen
... GT53605.3 für 24 SC-Simplex oder 24 LC duplex Kupplungen
... GT53605.4 �für 12 SC-duplex oder 12 LC-4-fach Kupplungen
» Kompakt Spleissbox RAL 7035
... GT53603.1 LWL Kompakt Spleißbox
• Gehäuse mit Klappdeckel abschließbar, 2 Schlüssel
• �2 Öffnungen mit staubdichten Leisten für ankommende und abgehende Kabel zur
Befestigung mit Kabelbindern
• �Mit Aufnahmen für max. 4 Spleißkassetten oder 2 Spleißkassetten plus eine
Verteilerplatte.
• Maße: 265 x 150 x 55 mm (B x H x T)
• Stahlblech 1,5 mm Gewicht ca. 1 kg
» Verteilerplatte, RAL 7035
... GT53603.2 für 8 x ST o. FC (D-hole) Kupplungen
... GT53603.3 �für 4 x SC duplex oder 4 LC fach Kupplungen
• Stahlblech 1,5 mm RAL7035 passend für die Spleißbox GT53603.1
• Andere Verteilerplatten anfragen
Stahlblech 1,5 mm
auch bestückt lieferbar
»Lichtwellenleiter«
>14< GORDION GmbH	 Mottmannstraße 13	 53842 Troisdorf 	 Fon 02241 49040 	 Fax 02241 490490 	 info@gordion.de	 www.gordion.de
» Spleissbox Gehäuse IP54
➔ Art.-Nr. VPE
... GT53720.1 IP54 LWL Spleißgehäuse-Set, mit umfangreichem Zubehör 1
• 	Kunststoffgehäuse IP54 hellgrau, für Wandmontage geeignet
• 	Mit folgendem Zubehör:
	 • Basismodul zur Befestigung einer Spleißkassette und einem Montagewinkel
	 • Spleißkassette mit Deckel
	 • Montagewinkel mit 6 x SC Duplex Ausschnitt
	 • Montagewinkel mit 12 x SC Simplex Ausschnitt (ebenso passend für
	E2000 simplex, MTRJ, LC duplex)
	 • Montagewinkel für 12 x ST Simplex Bohrung
 	 • 3 PG Verschraubungen
	 • 4 Befestigungsschrauben zur Wandmontage
	 • Abmessungen: 190 x 375 x 115 mm (B x H x T)
>15<GORDION GmbH	 Mottmannstraße 13	 53842 Troisdorf 	 Fon 02241 49040 	 Fax 02241 490490 	 info@gordion.de	 www.gordion.de
» Micro-Spleissbox mit Telekom-Spleisskassette
➔ Art.-Nr. VPE
... GT53700.1 mit Telekom-Spleißkassette  1
Kunststoff-Spleißbox inklusive Zubehör:
• 	1 x Spleißkassette,1 x Spleißhalter für 12 Spleiße,
• 	2 x Kabeldurchführungstülle, 2 x Kabelbinder
• 	Wandmontage oder Montage im Kabelkanal möglich
• 	Je 2 Kabeleinführungen oben/unten oder 1 x durch die Rückwand möglich
• 	Zur Verbindung von Glasfaserkabel via Spleiss
• 	Abmessungen: 160 x 110 x 30mm
» Micro-Spleissbox für 4 SC-Kupplungen
➔ Art.Nr. VPE
... GT53701.1 für 4 SC-Kupplungen und für 5 Crimpspleiße  1
Kunststoff-Spleißbox inklusive Zubehör:
• 	1 x Adapterplatte für 4 x SC-Simplex Kupplungen,
• 	1 x Spleißhalter für 5 Spleiße, 2 x Kabelklammer,
• 	4 x Kabeldurchführungstülle, 4 x Kabelbinder
• 	Wandmontage oder Montage im Kabelkanal möglich
• 	Je 2 Kabeleinführungen oben/unten oder 1 x durch die Rückwand möglich
• 	Zur Verbindung von Glasfaserkabel via Spleiß oder für max. 4 Fasern via Steckverbinder
• 	Abmessungen: 160 x 110 x 30mm
Lieferung unbestückt
» Kabelkanal-Befestigungs-Set
➔ Art.Nr. VPE
... GT53702.1 Kabelkanal-Befestigungs-Set für Micro Spleißbox 1
» Spleissschutzhalter für 5 Spleisse
➔ Art.Nr. VPE
... GT53703.1 Spleißschutzhalter für 5 Spleiße für Micro-Spleißbox 1
»Lichtwellenleiter«